
PROTOKÓŁ  

z XXXVI Sesji Rady Powiatu Czarnkowsko – Trzcianeckiego 

z dnia 29 grudnia 2017 roku. 
 

Ad.1 

Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

W dniu 29 grudnia 2017 r. o godz. 12.00 w Sali Sesyjnej Starostwa Powiatowego           

w Czarnkowie odbyła się XXXVI Sesja Rady Powiatu Czarnkowsko – Trzcianeckiego, którą 

otworzył Pan Bogdan Tomaszewski – Przewodniczący Rady.  

Przewodniczący Rady na podstawie listy obecności stwierdził, że w Sesji na 21 

radnych uczestniczy 16 radnych, a zatem Rada jest władana do podejmowania uchwał 

przewidzianych projektem porządku obrad. Nieobecni radni: Adam Pazurek, Krystyna 

Matkowska, Janusz Rajek, Czesław Nowakowski, Feliks Łaszcz. 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

Lista osób uczestniczących stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

Ad.2  

Przyjęcie protokołu z XXXII Sesji z dnia 26 września 2017 r. oraz z dnia XXXV Sesji                    

z dnia 12 grudnia 2017 r.  

Radni przystąpili do przyjęcia protokołu z XXXII Sesji Rady Powiatu, która odbyła 

się w dniu 26 września 2017 r. 

Radni w głosowaniu jawnym przyjęli protokół z XXXII Sesji przy 14 głosach za przyjęciem 

protokołu. Głosów przeciwnych 0, głosów wstrzymujących 2. 

Radni przystąpili do przyjęcia protokołu z XXXV Sesji Rady Powiatu, która odbyła 

się w dniu 12 grudnia 2017 r. 

Radni w głosowaniu jawnym przyjęli protokół z XXXV Sesji przy 13 głosach za przyjęciem 

protokołu. Głosów przeciwnych 0, głosów wstrzymujących 3. 

Ad.3 

Przedstawienie porządku obrad.  

Przewodniczący Rady przedłożył radnym porządek obrad, stanowiący załącznik nr 3 

do niniejszego protokołu. Następnie zapytał czy ktoś z radnych chce wnieść zmiany do 

przedłożonego porządku? 

 Starosta Tadeusz Teterus, w imieniu Zarządu, prosił o wprowadzenie w punkcie                   

4 ppkt-u e) - podjęcie uchwały w sprawie  trybu udzielania i rozliczania dotacji dla 

niepublicznych szkół o uprawnieniach szkół publicznych oraz niepublicznych placówek  

funkcjonujących w Powiecie  Czarnkowsko-Trzcianeckim, trybu przeprowadzania kontroli 

prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji oraz terminu i sposobu rozliczenia 

wykorzystanej dotacji. 

Więcej zmian nie zgłoszono, w związku z tym przystąpiono do głosowania nad przyjęciem 

zmiany zaproponowanej przez Starostę.   

W obecności 16 radnych: 

- 16 głosów za,  

- 0 głosów przeciwnych,  

- 0 głosów wstrzymujących. 
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Dalej przystąpiono do głosowania nad przyjęciem porządku obrad wraz z przyjętą 

poprawką. 

W obecności 16 radnych: 

- 16 głosów za,  

- 0 głosów przeciwnych,  

- 0 głosów wstrzymujących. 

 W związku z takim wynikiem głosowania Rada obradowała będzie według 

zmienionego porządku obrad. 

 Zanim przystąpiono do realizacji porządku obrad nastąpił uroczysty moment Sesji,                    

w którym Pan Bartłomiej Greń, wiceprezes Izby Gospodarczej Północnej Wielkopolski, 

przekazał na ręce Pana Andrzeja Grzewki pełnomocnika Zarządu Wojewódzkiej Usługowej 

Spółdzielni Inwalidów w Trzciance statuetkę oraz list okolicznościowy z okazji jubileuszu               

40 - lecia WUSI, gdyż każdy jubileusz jest niezwykłym świętem i ważnym wydarzeniem. Jest 

też okazją do dokonania oceny dotychczasowych osiągnięć oraz wyznaczania nowych celów                        

i zadań. W imieniu Rady IGPW Pan Greń złożył życzenia niesłabnącego zapału i kolejnych 

udanych lat pracy służących dalszemu, dynamicznemu rozwojowi oraz wytrwałości               

w realizacji zamierzeń. Życzył również, aby kolejne lata były równie owocne jak te, których 

jubileusz mamy okazję świętować.  

Życzenia i statuetkę wręczyli również Starosta Tadeusz Teterus i Przewodniczący Rady 

Powiatu Bogdan Tomaszewski. 

Na salę przybyli radni: Czesław Nowakowski, Janusz Rajek. O tego momentu w Sesji udział 

bierze 18 radnych. 

Ad.4 

 Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Czarnkowsko-

Trzcianeckiego na lata 2017-2036, 

Przed przystąpieniem do głosowania nad podjęciem uchwał dotyczących kwestii 

finansowych głos zabrała Skarbnik Powiatu Pani Ewa Dymek, która omówiła szczegółowo 

zmiany proponowane w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu na lata 2017-2036 oraz 

zmiany proponowane do budżetu powiatu na rok 2017. 

Proponowane zamiany w WPF oraz zmiany do budżetu powiatu zaopiniowane zostały 

pozytywnie przez Komisję Budżetowo – Gospodarczą i stanowią kolejno załączniki nr 4             

i nr 5 do niniejszego protokołu.  

Opinia Komisji Budżetowo - Gospodarczej stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.  

 Pani Skarbnik korzystając z tego, że jest przy głosie omówiła również projekt uchwały 

Rady Powiatu w sprawie określenia wydatków niewygasających z upływem roku      

budżetowego 2017 – załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 

Wydatek niewygasający proponowany w niniejszej uchwale to zadanie pn. 

„Naprawa dróg - ręczne  i mechaniczne wykonanie remontu nawierzchni dróg powiatowych 

masą asfaltową na gorąco dla ruchu KR2 na terenie Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego”. 

  - kwota 118.594,90 zł, ostateczny termin realizacji 30 kwietnia 2018 r.  
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Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych ma pytania w tym punkcie? 

 Ponieważ pytań nie zgłoszono Przewodniczący postawił wniosek o podjęcie uchwały 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego 

na lata 2017-2036. 

Przystąpiono do głosowania. 

W obecności 18 radnych (nieobecni radni: Adam Pazurek, Krystyna Matkowska, Feliks 

Łaszcz): 

- 15 głosów za, 

- 0 głosów przeciwnych, 

- 3 głosy wstrzymujące. 

W związku z powyższym Uchwała Nr XXXVI/282/2017 została podjęta i stanowi załącznik             

nr 8 do niniejszego protokołu. 

b)  zmiany uchwały budżetowej powiatu na 2017 rok, 

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych ma pytania w tym punkcie? 

Ponieważ pytań nie zgłoszono Przewodniczący postawił wniosek o podjęcie uchwały 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej powiatu na 2017 rok. 

Przystąpiono do głosowania. 

W obecności 18 radnych (nieobecni radni: Adam Pazurek, Krystyna Matkowska, Feliks 

Łaszcz): 

- 16 głosów za, 

-   1 głos przeciwny, 

-   1 głos wstrzymujący. 

W związku z powyższym Uchwała Nr XXXVI/283/2017 została podjęta i stanowi załącznik             

nr 9 do niniejszego protokołu. 

c) określenia wydatków niewygasających z upływem roku budżetowego 2017, 

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych ma pytania w tym punkcie? 

Ponieważ pytań nie zgłoszono Przewodniczący postawił wniosek o podjęcie uchwały 

w sprawie określenia wydatków niewygasających z upływem roku budżetowego 2017. 

Przystąpiono do głosowania. 

W obecności 18 radnych (nieobecni radni: Adam Pazurek, Krystyna Matkowska, Feliks 

Łaszcz): 

- 18 głosów za, 

-   0 głosów przeciwnych, 

-   0 głosów wstrzymujących. 

W związku z powyższym Uchwała Nr XXXVI/284/2017 została podjęta i stanowi załącznik             

nr 10 do niniejszego protokołu. 
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d) uchwalenia planu pracy Rady Powiatu  Czarnkowsko -Trzcianeckiego                

oraz zatwierdzenia planu pracy Komisji Stałych Rady Powiatu na I półrocze 

2018 roku, 

 Przewodniczący Rady przedstawił Radzie propozycję planu pracy Rady Powiatu 

Czarnkowsko-Trzcianeckiego oraz planu pracy Komisji Stałych Rady Powiatu na I półrocze 

2018 roku. 

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych ma pytania w tym punkcie? 

 Ponieważ pytań nie zgłoszono Przewodniczący postawił wniosek o podjęcie uchwały                         

w sprawie planu pracy Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego oraz planu pracy Komisji 

Stałych Rady Powiatu na I półrocze 2018 roku. 

Przystąpiono do głosowania. 

W obecności 18 radnych (nieobecni radni: Adam Pazurek, Krystyna Matkowska, Feliks 

Łaszcz): 

-  18 głosów za, 

-   0 głosów przeciwnych, 

-   0 głosów wstrzymujących. 

W związku z powyższym Uchwała Nr XXXVI/285/2017 została podjęta i stanowi załącznik             

nr 11 do niniejszego protokołu. 

e) trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych szkół  

o uprawnieniach szkół publicznych oraz niepublicznych placówek  

funkcjonujących w Powiecie  Czarnkowsko-Trzcianeckim, trybu 

przeprowadzania kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji 

oraz terminu i sposobu rozliczenia wykorzystanej dotacji. 

 Głos w tym punkcie zabrał naczelnik Wydziału Edukacji Pan Ryszard Jabłonowski 

przedkładając radnym projekt uchwały w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla 

niepublicznych szkół o uprawnieniach szkół publicznych oraz niepublicznych placówek  

funkcjonujących w Powiecie  Czarnkowsko-Trzcianeckim, trybu przeprowadzania kontroli 

prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji oraz terminu i sposobu rozliczenia 

wykorzystanej dotacji oraz zasadność jej podjęcia. 

Z dniem 1 stycznia 2018r. wchodzi  w życie nowa podstawa prawna w oparciu o którą 

są dotowane między innymi szkoły i placówki niepubliczne o uprawnieniach szkół 

publicznych. Dotychczasowe uregulowania zawarte w  ustawie o systemie oświaty  zostają 

zastąpione ustawą z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. 

z 2017r. poz. 2203), w  której to ustawie szereg kwestii związanych z dotowaniem szkół 

prowadzonych przez inne podmioty niż jednostki samorządu terytorialnego została 

szczegółowo uregulowana. Spowodowało to, że wiele obszarów, które do tej pory były 

regulowane decyzjami poszczególnych samorządów zostało ujednolicone i uregulowane 

w zapisach niniejszej ustawy. 

Projekt uchwały został poddany konsultacjom społecznym poprzez zamieszczenie w 

BIP Powiatu, wywieszenie na tablicy ogłoszeń w siedzibie Starostwa oraz został przesłany do 

zainteresowanych, dotychczas dotowanych,  organów prowadzących szkoły i placówki 

niepubliczne. 

W świetle powyższego podjęcie uchwały jest zasadne. 
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 Przewodniczący Rady prosił o opinię Komisji Oświaty, Kultury i Sportu na temat 

projektu przedmiotowej uchwały.  

 Przewodniczący Komisji Oświaty wyjaśnił, że Komisja nie wniosła uwag do projektu 

uchwały.  

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych ma pytania w tym punkcie? 

 Ponieważ pytań nie zgłoszono Przewodniczący postawił wniosek o podjęcie uchwały                         

w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych szkół  

o uprawnieniach szkół publicznych oraz niepublicznych placówek  

funkcjonujących w Powiecie  Czarnkowsko-Trzcianeckim, trybu przeprowadzania kontroli 

prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji oraz terminu i sposobu rozliczenia 

wykorzystanej dotacji. 

Przystąpiono do głosowania. 

W obecności 18 radnych (nieobecni radni: Adam Pazurek, Krystyna Matkowska, Feliks 

Łaszcz): 

-  18 głosów za, 

-   0 głosów przeciwnych, 

-   0 głosów wstrzymujących. 

W związku z powyższym Uchwała Nr XXXVI/286/2017 została podjęta i stanowi załącznik             

nr 12 do niniejszego protokołu. 

Ad.5 

 Sprawozdanie Starosty z pracy Zarządu Powiatu między Sesjami 

 Informacja pisemna Starosty z pracy Zarządu Powiatu między XXXV a XXXVI Sesją 

Rady Powiatu Czarnkowsko – Trzcianeckiego stanowi załącznik nr 13 do niniejszego 

protokołu. 

 Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych ma pytania do Pana Starosty? 

            Radni nie zgłosili pytań. 

Ad.6 

Interpelacje radnych. 

 Przewodniczący Rady poinformował radnych, iż na jego ręce do dnia Sesji nie 

wpłynęła żadna interpelacja. 

Radni w dniu dzisiejszym również interpelacji nie złożyli. 

Ad.7 

 Wolne głosy i zapytania. 

W punkcie wolne głosy i zapytania radni nie zabrali głosu. 

Ad.8 

Sprawy różne.  

Przewodniczący Rady oraz Starosta Powiatu złożyli radnym, pracownikom Starostwa 

oraz mieszkańcom powiatu życzenia noworoczne, na Nowy 2018 Rok.  
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Ad.9 

 Zakończenie Sesji. 

 

W związku z wyczerpaniem porządku XXXVI Sesji Rady Przewodniczący Rady 

Powiatu zamknął obrady o godz.13.00 

 

 

Na tym protokół zakończono.  

Protokołowała: 

Małgorzata Pompała 

 

 


